



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 11/01/2023 16:02:15 e 13/01/2023 17:00:34

Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
LOTE 1: LOTE 01 – PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS (48 itens)			Valor Lote: R\$ 817.843,57	
1) OVO, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA	3	80 Dúzias	R\$ 9,82 (un)	R\$ 785,60
2) ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO EM PACOTES DE 200G, EM FARDOS DE 2 KG	3	180 Fardos	R\$ 111,32 (un)	R\$ 20.037,60
3) AÇÚCAR CRISTALIZADO FARDO DE 30 KG.	3	250 Fardos	R\$ 148,62 (un)	R\$ 37.155,00
4) ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG	3	1.000 Quilogramas	R\$ 5,27 (un)	R\$ 5.270,00
5) ARROZ, BRANCO, TIPO 1 CONTENDO 1 KG	3	3.200 Quilogramas	R\$ 6,38 (un)	R\$ 20.416,00
6) AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE ATÉ 0,5%. VIDRO COM 500 ML	3	80 Unidades	R\$ 34,23 (un)	R\$ 2.738,40
7) BARRA DE CEREAL, SABOR AVEIA, BANANA E MEL. PESO LÍQUIDO 25G	3	600 Unidades	R\$ 3,24 (un)	R\$ 1.944,00
8) BARRA DE CEREAL, SABOR CASTANHA DO PARÁ PESO LÍQUIDO 25G	3	600 Unidades	R\$ 3,14 (un)	R\$ 1.884,00
9) BISCOITO DE SAL , TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G,CAIXA COM 20 PACOTES.	3	900 Caixas	R\$ 86,56 (un)	R\$ 77.904,00
10) BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G CAIXA COM 20 PACOTES	3	900 Caixas	R\$ 130,28 (un)	R\$ 117.252,00
11) CANELA EM PÓ, MOIDA. EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 40 G	3	2.000 Unidades	R\$ 4,95 (un)	R\$ 9.900,00
12) COLORAL, CONDIMENTO À BASE DE URUCUM, EMBALADO EM PACOTES COM 2000 UNIDADES	3	2.000 Unidades	R\$ 4,39 (un)	R\$ 8.780,00
13) CRAVO EM BOTAO FLORAL MADURO E DESSECADO, EMBALAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 G	3	2.000 Unidades	R\$ 4,27 (un)	R\$ 8.540,00
14) EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO, EMBALADO EM LATAS DE 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES.	3	400 Caixas	R\$ 102,80 (un)	R\$ 41.120,00
15) FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, FARDO DE 10 KG.	3	60 Fardos	R\$ 29,97 (un)	R\$ 1.798,20
16) FARINHA LÁCTEA, ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, EMBALAGEMDEM DE 400G	3	1 Unidade	R\$ 11,72 (un)	R\$ 11,72
17) FEIJAO, PRETO TIPO 1. CONSTANDO DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG	3	200 Quilogramas	R\$ 9,96 (un)	R\$ 1.992,00
18) LEITE DE COCO, NATURAL PESO LIQUIDO DE 200 ML	3	300 Unidades	R\$ 3,21 (un)	R\$ 963,00



19) LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEMCONTENDO 200G DO PRODUTO FARDO DE 10 KG.	3	500 Fardos	R\$ 420,73 (un)	R\$ 210.365,00
20) MACARRÃO COMUM PARA SOPA, EMBALADO COM NO MÍNIMO 500 G FARDO COM 24 PACOTES.	3	400 Fardos	R\$ 64,68 (un)	R\$ 25.872,00
21) MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G. FARDO DE 24 UNIDADES.	3	400 Fardos	R\$ 45,20 (un)	R\$ 18.080,00
22) MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALADA EM POTES DE 500 G CAIXA COM 12 UNIDAES.	3	350 Caixas	R\$ 86,34 (un)	R\$ 30.219,00
23) MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE 500 G. FARDO COM 20 PACOTES	3	50 Fardos	R\$ 85,94 (un)	R\$ 4.297,00
24) MISTURA PARA MINGAU CX C/ 200 G	3	100 Quilogramas	R\$ 19,66 (un)	R\$ 1.966,00
25) ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, EMBALADO EM LATAS COM 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.	3	100 Caixas	R\$ 252,62 (un)	R\$ 25.262,00
26) PIMENTA DO REINO, MOÍDA. EMBALAGEM COM 01 KG	3	35 Quilogramas	R\$ 15,40 (un)	R\$ 539,00
27) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALADA EM PACOTES DE 500 G . FARDO C/ 10KG.	3	100 Fardos	R\$ 81,58 (un)	R\$ 8.158,00
28) SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG FARDO COM 30 KG.	3	35 Fardos	R\$ 34,67 (un)	R\$ 1.213,45
29) FEIJÃO CARIOQUINHA, EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG, EM	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,83 (un)	R\$ 21.660,00
30) LEITE SEM LACTOSE: EM PÓ EMBALAGM DE 300G	3	60 Latas	R\$ 31,38 (un)	R\$ 1.882,80
31) VINAGRE DE ÁLCOOL, ISENTO DE CORANTES FRASCO PLÁSTICO DE 750ML	3	100 Unidades	R\$ 3,72 (un)	R\$ 372,00
32) FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL PACOTE DE 500G	3	800 Quilogramas	R\$ 5,39 (un)	R\$ 4.312,00
33) CAFÉ, TIPO MOÍDO, TORRADO CONTENDO 500G	3	150 Fardos	R\$ 191,06 (un)	R\$ 28.659,00
34) BISCOITO SEM LACTOSE, BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM 370 GRS	3	80 Pacotes	R\$ 7,07 (un)	R\$ 565,60
35) BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN EMBALAGEM COM 200G.	3	50 Pacotes	R\$ 7,86 (un)	R\$ 393,00
36) ALHO EM PASTA ALHO EM PASTA SEM SAL BALDE PLÁSTICO DE 450G.	3	250 Unidades	R\$ 8,51 (un)	R\$ 2.127,50
37) CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES	3	50 Caixas	R\$ 4,07 (un)	R\$ 203,50
38) FARINHA DE MANDIOCA, EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,23 (un)	R\$ 14.460,00
39) CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GCAIXA COM 24 UNIDADES	3	20 Caixas	R\$ 96,29 (un)	R\$ 1.925,80
40) CREME, DE MILHO, NATURAL, COM NO MÍNIMO 500 G,	3	200 Fardos	R\$ 62,05 (un)	R\$ 12.410,00
41) FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG,	3	80 Quilogramas	R\$ 4,54 (un)	R\$ 363,20
42) FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 G,	3	250 Quilogramas	R\$ 12,83 (un)	R\$ 3.207,50
43) AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 1KG	3	200 Quilogramas	R\$ 11,23 (un)	R\$ 2.246,00
44) MANTEIGA, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 500 G	3	80 Quilogramas	R\$ 119,99 (un)	R\$ 9.599,20
45) MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 500 G	3	2.500 Unidades	R\$ 4,19 (un)	R\$ 10.475,00
46) TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	3	100 Quilogramas	R\$ 14,34 (un)	R\$ 1.434,00



47) TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, SEM PIMENTA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G,	3	450 Unidades	R\$ 6,53 (un)	R\$ 2.938,50
48) SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA DE 500ML	3	2.200 Unidades	R\$ 6,43 (un)	R\$ 14.146,00
LOTE 2: LOTE 02 – MAÇÃS (1 itens)			Valor Lote: R\$ 2.520,00	
1) MAÇÃ VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO	3	280 Quilogramas	R\$ 9,00 (un)	R\$ 2.520,00
LOTE 3: LOTE 03 – CARNES E FRIOS (8 itens)			Valor Lote: R\$ 71.514,00	
1) SALSICHA, DE CARNE DE BOI, EMBALAGENS DE 5KG.	3	100 Pacotes	R\$ 11,78 (un)	R\$ 1.178,00
2) CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM DE 1/2 KG	3	150 Quilogramas	R\$ 28,52 (un)	R\$ 4.278,00
3) CARNE BOVINA, RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO MÚSCULO	3	250 Quilogramas	R\$ 35,03 (un)	R\$ 8.757,50
4) CARNE BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRA, SEM PELANCA, POUCA GORDURA, SEM OSSO, EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 1 KG	3	300 Quilogramas	R\$ 38,25 (un)	R\$ 11.475,00
5) CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	300 Quilogramas	R\$ 45,78 (un)	R\$ 13.734,00
6) CARNE, DE FRANGO, PEITO DE FRANGO	3	300 Quilogramas	R\$ 24,43 (un)	R\$ 7.329,00
7) QUEIJO MUSSARELA, EM FATIAS DE 15G,	3	200 Quilogramas	R\$ 49,91 (un)	R\$ 9.982,00
8) LINGUIÇACALABRESA TIPO COZIDA E POSSUI SABOR DEFUMADO, .PACOTES DE 2,5 KG	3	350 Quilogramas	R\$ 42,23 (un)	R\$ 14.780,50
LOTE 4: LOTE 04 – PÃES (2 itens)			Valor Lote: R\$ 5.360,00	
1) PAO INTEGRAL UNIDADE DE 50G,	3	2.000 Unidades	R\$ 0,85 (un)	R\$ 1.700,00
2) PAO, TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 G,	3	2.000 Unidades	R\$ 1,83 (un)	R\$ 3.660,00
LOTE 5: LOTE 06 – HORTIFRUTI (31 itens)			Valor Lote: R\$ 69.090,20	
1) BATATA, DOCE, DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 3,88 (un)	R\$ 970,00
2) BETERRABA, DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 4,96 (un)	R\$ 1.240,00
3) LIMAO, DE PRIMEIRA	3	50 Quilogramas	R\$ 6,53 (un)	R\$ 326,50
4) ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	200 Unidades	R\$ 14,96 (un)	R\$ 2.992,00
5) ABOBORA DE PRIMEIRA	3	350 Quilogramas	R\$ 7,94 (un)	R\$ 2.779,00
6) AIPIM, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 8,26 (un)	R\$ 826,00
7) ALHO, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 24,15 (un)	R\$ 2.415,00
8) AMENDOIM, DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM 01 KG.	3	200 Quilogramas	R\$ 22,85 (un)	R\$ 4.570,00
9) BANANA DA PRATA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	400 Quilogramas	R\$ 6,33 (un)	R\$ 2.532,00
10) BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA	3	300 Quilogramas	R\$ 10,20 (un)	R\$ 3.060,00
11) BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA	3	450 Quilogramas	R\$ 7,85 (un)	R\$ 3.532,50
12) CANELA LASCA, PACOTES DE 500G	3	50 Quilogramas	R\$ 107,16 (un)	R\$ 5.358,00
13) CEBOLA, BRANCA	3	250 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	R\$ 1.620,00
14) CEBOLINHA, DE PRIMEIRA MOLHO	3	100 Unidades	R\$ 4,81 (un)	R\$ 481,00
15) PERA	3	900 Unidades	R\$ 7,53 (un)	R\$ 6.777,00
16) CENOURA, DE PRIMEIRA EM CAIXA PLÁSTICA/PAPELÃO OU SACO COM 20 KG	3	400 Quilogramas	R\$ 5,98 (un)	R\$ 2.392,00
17) CHUCHU, DE PRIMEIRA	3	200 Quilogramas	R\$ 6,04 (un)	R\$ 1.208,00
18) COENTRO, FOLHAS VERDES	3	200 Unidades	R\$ 3,09 (un)	R\$ 618,00
19) COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 50 G	3	150 Pacotes	R\$ 3,52 (un)	R\$ 528,00
20) COUVE, HORTALIÇA FRESCA	3	100 Unidades	R\$ 3,20 (un)	R\$ 320,00
21) LARANJA, TIPO FORMOSA	3	800 Quilogramas	R\$ 3,99 (un)	R\$ 3.192,00
22) MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	450 Quilogramas	R\$ 9,29 (un)	R\$ 4.180,50



23) MANGA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA	3	350 Quilogramas	R\$ 5,54 (un)	R\$ 1.939,00
24) MELANCIA, ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05 KG	3	500 Quilogramas	R\$ 3,54 (un)	R\$ 1.770,00
25) MELÃO, DE PRIMEIRA	3	250 Unidades	R\$ 8,71 (un)	R\$ 2.177,50
26) MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA	3	200 Unidades	R\$ 7,52 (un)	R\$ 1.504,00
27) PIMENTAO, DE PRIMEIRA	3	80 Quilogramas	R\$ 10,89 (un)	R\$ 871,20
28) REPOLHO, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 8,75 (un)	R\$ 875,00
29) UVA VERDE DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 16,36 (un)	R\$ 4.090,00
30) TANGERINA, DE PRIMEIRA,	3	400 Quilogramas	R\$ 6,15 (un)	R\$ 2.460,00
31) TOMATE, DE PRIMEIRA	3	200 Quilogramas	R\$ 7,43 (un)	R\$ 1.486,00
LOTE 6: LOTE 05 – POLPA DE FRUTAS (9 itens)				Valor Lote: R\$ 34.311,00
1) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM NO MÍNIMO 100 ML.	3	800 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 4.920,00
2) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA EMBALAGENS DE 1 KG	3	200 Unidades	R\$ 14,60 (un)	R\$ 2.920,00
3) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA EMBALAGENS DE 1 KG	3	1.200 Unidades	R\$ 12,57 (un)	R\$ 15.084,00
4) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA EMBALAGENS DE 1 KG	3	200 Unidades	R\$ 10,65 (un)	R\$ 2.130,00
5) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 3,84 (un)	R\$ 1.920,00
6) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	800 Unidades	R\$ 2,59 (un)	R\$ 2.072,00
7) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 3,35 (un)	R\$ 1.675,00
8) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJU, COM NO MÍNIMO 100 ML.	3	500 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 1.415,00
9) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 4,35 (un)	R\$ 2.175,00
LOTE 7: LOTE 07 – DOCES (6 itens)				Valor Lote: R\$ 5.478,25
1) BALA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 01 KG	3	50 Pacotes	R\$ 13,55 (un)	R\$ 677,50
2) DOCE DE AMENDOIM, TIPO PAÇOCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA DE 1,1KG COM 50 UNIDADES PESANDO 22G.	3	55 Caixas	R\$ 25,45 (un)	R\$ 1.399,75
3) DOCE, DE GOIABA, CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G	3	100 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 588,00
4) BARRAS DE CHOCOLATE PARA CONFEÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA CHOCOLATE AO LEITE. BARRA CONTENDO 1 KG.	3	50 Barras	R\$ 30,63 (un)	R\$ 1.531,50
5) CHOCOLATE SORTIDOS (BOMBONS SORTIDOS), EM CAIXA DE 355 GRAMAS	3	50 Caixas	R\$ 10,95 (un)	R\$ 547,50
6) PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES	3	50 Pacotes	R\$ 14,68 (un)	R\$ 734,00
LOTE 8: LOTE 08 – IOGURTE (1 itens)				Valor Lote: R\$ 6.720,00
1) IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO	3	500 Litros	R\$ 13,44 (un)	R\$ 6.720,00

Valor Global: R\$ 1.012.837,02

